• que se submete inteiramente às normas legais e regulamentares (Federais e 

Estaduais) vigentes; 

• que o preço pelo qual se propõe a executar os serviços em apreço, é válido por 60 

(sessenta) dias, a partir da data da apresentação. O valor total da presente proposta 

importa em R$ 1.290.249,86 (Um milhão, duzentos e noventa mil, duzentos e 

quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos). 

Rio de Janeiro, 08 de setembro de 2025. 

MEGA ENGENHARIA LTDA 
Álvaro Augusto da Cruz 
Resp. Técnico e Titular 
CREA-RJ 841057479 

Planilha Orçamentária

Encargos Sem Desoneração

Ref. Preços EMOP;